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Vec 
Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Výzvy na predkladanie ponúk č. 2 - „Most na ceste III/2383 (06661) ev. č. 
2383-2 Bacúch” 

 
Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie Výzvy na predkladanie ponúk (ďalej len "Výzva") zo dňa 02.05.2018 
Vám zasielame nasledovné vysvetlenia: 
 
 
Otázka č. 1: 
 
Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch na str. 6 bod 16. Lehota na predkladanie ponúk uvádza, že ponuky 
musia byť doručené do 15.5.2018 do 10:00 hodiny, menu Prehľad je uvedený termín na doručenie ponuky 
14.5.2018 do 11:00. Kedy musia byť ponuky doručené? 
 
Odpoveď č. 1: 
 
Správna lehota na predkladanie ponúk je uvedená vo Výzve, v bode 16.1 - teda 15.05.2018 - 10:00:00 hod. Verejný 
obstarávateľ zosúladí danú lehotu s lehotou uvedenou vo formulári JOSEPHINE k predmetnej zákazke. 
 
Otázka č. 2:  
 
Aký je termín viazanosti ponuky?  
 
Odpoveď č. 2: 
 
Zákon č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (ďalej len "zákon") pri realizácii zákaziek s nízkou hodnotou 
neurčuje verejnému obstarávateľovi povinnosť stanoviť lehotu viazanosti ponúk. Z uvedeného dôvodu verejný 
obstarávateľ pri realizácii zákaziek podľa § 117 zákona túto lehotu nestanovuje. Uvedené nebráni uchádzačovi 
časovo ohraničiť platnosť svojej ponuky v prípade, že na tom trvá. Odporúčame však predkladať ponuky 
minimálne s 3 mesačnou platnosťou. 
 
Otázka č. 3:  
 
Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť, či je súčasťou stavby "Most na ceste III/2383 (06661) evid. Č. 2383-2 Bacúch" 
aj výkaz výmer s názvom "Príloha č. 3.1 Výzvy – Výkaz výmer – Prepojenie kanalizácie"? Má uchádzač oceniť a 
odovzdať aj tento výkaz výmer? 
 
Odpoveď č. 3: 



Áno. Súčasťou predmetnej zákazky je aj prepojenie kanalizácie a to v rozsahu a v súlade s Prílohou č. 3.1 - Výkaz 
výmer - Prepojenie kanalizácia. Uchádzač predloží uvedený Výkaz výmer samostatne v súlade s bodom 15.1 Výzvy, 
ako prílohu svojej ponuky. Predmetná stavebná práca zodpovedá položke č. 69 Súhrnného výkazu výmer (Príloha 
č. 3). 
 
Otázka č. 4: 
 
V súťažných podkladoch, v časti 16 s názvom Lehota na predkladanie ponúk je uvedené: "16.1 Ponuky musia byť 
doručené do 15.05.2018 do 10:00:00 hodiny. " 
V systéme JOSEPHINE je uvedená lehota doručenia 14.5.2018 do 11:00 hodiny. 
Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť túto informáciu, prípadne upraviť súťažné podklady tak, aby bola jasná lehota 
na predkladanie ponúk? 
 
Odpoveď č. 4: 
 
Viď odpoveď na otázku č. 1. 
  
 
 
 
 
S pozdravom 
 
 
 
Mgr. Ľuboš Hláčik 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


